
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T.E. “Turismo” – I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale” 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

  Sito web: www.iclibetta.edu.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI PESCHICI 

“G. LIBETTA” 

 
Peschici, 17/11/2021 

 

AI DOCENTI NOMINATI 

Sede 

 

AI DOCENTI 

Istituto Omnicomprensivo 

 

Al D.S.G:A. 

All’Albo Pretorio online 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito web istituzionale 

 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE P.T.O.F. A.S. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTI gli artt. 5 e 40 del D.Lgs. 165/2001, come integrato dal D.Lgs. 150/2009; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, art. 3 comma 1; 

VISTO l’art. 33 CNNL del 29/11/2007; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA la Delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 22/10/2021, con la quale sono stati individuati i 

componenti della Commissione PTOF per l’a.s. 2021/2022; 

ACQUISITE per le vie brevi le disponibilità dei docenti interessati; 

 

DECRETA 

la nomina dei seguenti docenti quali componenti della Commissione P.T.O.F. per l’a.s. 2021/2022: 

1. BISCOTTI Valentina; 

2. CALTAGIRONE Silvana; 

3. CAMPOSEO Paola; 

4. DE NITTIS Vittoria; 

5. D’ERRICO Lucrezia; 

6. GALASSO Antonella; 

7. MARINOZZI Maria Anna Michela; 

8. MASTRANGELO Pierfrancesco; 

9. SOCCIO Antonio; 

10. SOLDANO Maria Giuseppa Loreta. 
 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T.E. “Turismo” – I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale” 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

  Sito web: www.iclibetta.edu.it 

 

FUNZIONI 

I componenti della Commissione P.T.O.F. dovranno svolgere i seguenti compiti: 

a. raccogliere gli stimoli che provengono dal dibattito culturale e organizzativo e dall’ambiente 

circostante e proporre le procedure di miglioramento, gli audit interni e la gestione dei processi, 

collaborando con le Funzioni Strumentali per la stesura del P.T.O.F. per il triennio 2022/2023-

2024/2025; 

b. raccogliere le proposte delle varie componenti o dei singoli docenti per l'elaborazione, la verifica e la 

stesura del nuovo P.T.O.F., che verrà poi sottoposto all’approvazione del Collegio dei Docenti e del 

Commissario Straordinario; 

c. elaborare proposte per il Collegio dei Docenti in merito ai diversi aspetti del P.T.O.F.; 

d. gestire la pubblicazione del P.T.O.F.; 

e. controllare, in collaborazione con la Dirigenza, le innovazioni legislative che implicano variazioni 

dell'Offerta Formativa; 

f. esaminare i progetti, monitorare la loro rispondenza alle linee guida del piano dell'offerta formativa e 

redigere un prospetto riassuntivo; 

g. rendicontare e monitorare alla fine dell’anno, sia all’utenza esterna che interna, i risultati del Piano; 

h. verificare in itinere l’andamento dei progetti di Istituto, di Plesso e di Classe; 

i. organizzare, coordinare le riunioni attinenti al proprio ambito e gli incontri di coordinamento 

organizzativo con la commissione di supporto; 

j. operare in sinergia con le altre Funzioni Strumentali, i referenti dei singoli progetti, i direttori dei 

dipartimenti, e i responsabili delle commissioni; 

k. svolgere un’azione di sostegno operativo per tutti i docenti impegnati nella realizzazione di iniziative 

progettuali. Promuovere e sostenere azioni di cooperazione didattico-professionale tra i vari ordini di 

scuola; 

l. contribuire a sviluppare una visione unitaria dei valori educativi condivisi dall’intera comunità 

scolastica; 

m. coordinare le attività volte all’ampliamento dell’offerta formativa (manifestazioni sul territorio). 

n. partecipare alle riunioni di Staff. 

Il gruppo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, si riunirà periodicamente e terrà costanti 

rapporti con lo Staff del Dirigente Scolastico. Agli incontri potranno essere invitati, a seconda degli 

argomenti trattati, altri rappresentanti delle diverse componenti della scuola. Di ogni riunione sarà redatto, a 

rotazione, un analitico verbale. 

Al termine dell’attività svolta, le SS.LL. avranno cura di redigere una relazione finale del lavoro svolto. 

Per l’aspetto normativo e retributivo si rimanda alle disposizioni vigenti a livello nazionale ed a quanto 

disporrà il Contratto Integrativo d’Istituto con le risorse disponibili e liquidabili a carico SPT mediante 

Cedolino unico. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/

		2021-11-17T09:32:09+0100
	COSTANZUCCI PAOLINO CLAUDIO




